
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

   04.07.2024                                                                                           № 2815-п 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 05 марта 2021 года № 575-п  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2023 года № 608-ФЗ 

«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и 

Федеральный закон о государственной регистрации недвижимости», Федеральным 

законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Администрация Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 05 марта 2021 

года № 575-п: 

1.1. Пункт 2.6.3. изложить в следующей редакции:   

«2.6.3. На втором этапе заявитель способом, предусмотренным частью 9 

статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации направляет следующие 

документы: 

2.6.3.1. Уведомление о завершении работ (по форме согласно приложению             

№ 6 к настоящему административному регламенту).  

2.6.3.2. В случае перепланировки помещения к такому уведомлению 

прилагается технический план перепланированного помещения, подготовленный 

заявителем в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ 

«О государственной регистрации недвижимости».              

2.6.3.3. В случае образования в результате перепланировки помещения 

новых помещений в уведомлении о завершении перепланировки помещения 

указываются сведения об уплате заявителем государственной пошлины за 

осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество.». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461106


 2 

1.2. Абзац тринадцатый пункта 3.2.2. изложить в следующей редакции: 

        «Секретарь комиссии, в срок не позднее пяти рабочих дней с даты 

подписания акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение 

перепланировки помещений в многоквартирном доме, в том числе в связи с 

переводом жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в 

жилое помещение, направляет в электронной форме с использованием единой 

системы межведомственного электронного взаимодействия в орган регистрации 

прав заявление об осуществлении государственного кадастрового учета или 

государственного кадастрового учета и государственной регистрации права 

заявителя на перепланированное помещение (перепланированные помещения) с 

приложением к такому заявлению акта приемочной комиссии, технического плана 

перепланированных помещений и решения  о согласовании перепланировки 

помещений в многоквартирном доме, включая сведения об уплате заявителем 

государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество в случае образования в результате перепланировки 

помещения новых помещений.». 

1.3. Пункт 3.2.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Переустройство помещения в многоквартирном доме считается 

завершенным со дня утверждения акта приемочной комиссии. Перепланировка 

помещения в многоквартирном доме считается завершенной со дня внесения 

изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах 

и (или) площади помещения или осуществления государственного кадастрового 

учета образованных помещений и государственной регистрации права на 

образованные помещения.». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского                     

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление Администрации Беловского городского округа от 28 

августа 2023 года № 2517-п «О внесении изменений  в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 05 марта 2021 года № 575-п» 

признать утратившим силу.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству                              

И.А. Коршикову. 

 

 

 

И.о Главы Беловского 

городского округа                                         Г.В. Овчинникова 

 


